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KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUES PRIVAT, né pérbérje t¢ Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anctarg, né ¢éshtjen  disiplinore ndaj - '
T . 8l organ pérmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér
Territorin e Gjykatés Themelore né Gjakove, i dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par. |
nén par.1.1, 1.2 dhe 1.4 (& LPP-s¢, dhe dispozitave & Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014,
pas mbajties sé seancds dégjimore publike né ¢ ¢ilén prezentuan pérfaqésuesi i autorizuar i
Ministrisé s¢ Drejtésisé pér profesionet ¢ lira- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarues privat Fadilete
Hoxha, né cilési t¢ iniciuesit t& procedurés disiplinore, (& palés ankuese Valentina Hyseni nga
Podujeva, € cilin e pérfagéson av.Qendrim Rama nga Skenderai, si dhe
: as mbajtjes s& seancés pér késhillim dhe votim té mbajtur me d. 22.06.2020,
muar kété:

VENDIM

[. Organi Pérmbarues — T , 1 eméruar nga Ministria e
Drejtésisé pér Territorin e Gjykatés Themelore n Gjakove, eshté pérgjegjis pér shkelje
disiplinore nga neni 365 par.1, neni 367 par.1 pika 1.1, 1.2 dhe 1.4 t& LLPP-&s,

IL. Pér shkeljen disiplinore t& kryer, nga Organi pérmbarues — nga
Gjakova, i eméruar nga Ministria ¢ Drejiésisé per Territorin e Gjykatés Themelore né Gjakové |
shqiptohet masa disiplinore vérejtje, né bazé nenit 368 par.l pika 1.1 (& LPP-sé,

Arsyetim

Ministria e Drej@sisé. - Departamenti  pér Profesione 6 Lira — Divizion] pér Noterin dhe
Pérmbarues Privat, bazuar ng ankesén ¢ propozuesit Valentina Hyseni nga Podujeva té autorizuarit
& saj av.Qendrim Rama nga Prishtina t& de.31.12.2019 dhe 09.01.2020 dhe ate me dt.05.02.2020,
ka paragitur propozimin pér fillimin ¢ procedurés disiplinore ndaj Organit pérmbarues —

T 1ga Gjakova, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér Territorin ¢




Gjykatés Themelore né Gjakové, si i dyshuar pér shkak t€ shkeljeve disiplinore gjaié nd€érmarrjes

s¢ veprimeve procedurale pérmbarimore, sipas 1&ndés pérmbarimore P.ar.339/19, ashtu qé ka
vepruar né kundérshtim me dispozitat e ligjit té procedurés pérmbarimore, dhe udhézimit
administrativ pédrkatésisht ka béré caktimin ¢ daljes né vend (€ ngjarjes pérkitazi me sekuestrimin
¢ koletaralit t¢ garantueses Valenting Hyseni, propozueses né kété rast, né kundérshtim me
marréveshjen paraprake me palén debitoré dhe kreditore, ku pérmbaruesi privat fare nuk e ka pruar
urdhérin pér pérmbarim dhe as q€ e ka njoftuar palén debitoré — garantuesen. Prandaj bazuar né
kété pérmbaruesi privat ka béré shkelje disiplinore né kuptim € nenit 367 par.1 pika 1.1, 1.2 dhe
1.4 ¢ LPP-&s.

Né kuptim (¢ dispozitave (€ nenit 4 dhe 7 (& Udhézimit Administrativ MD.nr. 09/2014, komisioni
disiplinor ka caktuar seancén dégjimore, me dt. 22,06.2020 né ambientel - zyrat ¢ Ministris¢ sé
Drejtésisé, né té cilén seancé kané marr¢ pjesé (& gjitha palét né proceduré si ankuesja - Valentina
Hyseni nga Podujeva, té ¢ilén e pérfagéson av.Qendrim Rama nga Skenderaj, |

si dhe pérf. i Ministrisé sé Drejtésisé — Departamenti pér profesionet ¢ lira — Divizioni
pér Noterin  dhe Pérmbaruesit privat Fadilete Hoxhaj né cilésing e iniciuesit t¢ procedurés

disiplinore.

Komisioni disiplinor, me géllim t& vértetimit (& plot dhe (& drejté ¢ gjendjes faktike ka béré
dégjimin ¢ (& gjitha paléve né proceduré, shqyrtimin e provave pérmes leximit t& ¢ njéjtave, ashtu
edhe ¢ shkelésit disiplinor- pérmbaruesit privat né pajtim me nenin 7. par. 5 & UA-MD.nr.
09/2014.

N& seancén dégjimore t&¢ mbajtur me dt. 22.06.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor, né fillim t&
seancés dégjimore ija ka dhéné mundésing shkelésit disiplinor respektivisht

qé t& deklarohet lidhur me pérgjegjésiné disiplinore pér pranimin e pérgjegjésisé, né
pajtim me nenin 7 par. 3 UA- MD.nr. 09/2014, pér procedurén disiplinore me grrasté pé&rmbaruesi
privat ka deklaruar se nuk e ndien veten plrgjigjes pér shkelje disiplinore & pretenduar.

Pasi qé pérmbaruesi privat nuk e ka pranuar pérgjegjésin disiplinore pér shkeljen e pretenduara,
pas késaj procedura dégjimore ka vazhduar me pérfagésuesin e Ministrisé sé Drejtésisé duke ¢
shijelluar propozimin dhe provat gera pérkitazi me ¢éshijen n¢ fjalé, si dhe parashtrimin e
propozimit pér proceduré disiplinor ndaj organit pérmbarues L, 81 organ
pérmbarues i eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér territorin e Gjykatés Themelore né Gjakové,
i dyshuar pér shkelje t& veprimeve disiplinore nga neni 367 par. 1 nén par. 1.1, 1.2 dhe 1.1.4 &

LPP-és.

Pérmbaruesi private né pérgjigien e tij me shkrim t¢ dt.10.02.2020, ndaj propozimit (& ankueses
pér inicimin e procedurés diciplinore ndaj tij ka deklaruar se ankesa e Valentina Hysenit fare nuk
&sht¢ e nénshkruar nga ajo e as 1 autorizuari i saj dhe e njéjta ankesé¢ pérmban t& meta té tjera qe
kjo ankesé fare nuk dubet t& mirret né shgyrtim. Konsiderojé se pretendimet e té njéjtés pér shkelje
t¢ pretenduara jané t& pa bazuara pasi qé pala Eshté njoftuar me procesverbal se pengu i éshté
dorézuar kreditorit dhe se kreditori ka marr pengun né posedim dhe ka patur (& drejtén e shitjes sé
té njéjtit pér realizimin e kérkesés. Andaj propozojé qé ankesa ¢ debitores Valentina Hyseni ¢




ushtruar nga ana ¢ avokas . Hama, pér inicimin ¢ proceduwrds diciplinore ndaj meje (&

refuzohet si e pa bazuar ne 18r¢

Pala ankuese si dhe i autorizuari i saj. sikurse né propozim — ankesé pér fillimin ¢ procedurés
disiplinore edhe né seancén du_}mmrs_ ka deklaruar se mbesé né térési si né ankesé duke pretenduar
se pérmbaruesi privat ka béré shkelje disciplinore — ligjore materiale dhe procedurale, ¢ té cilat
shkelje kané rezultuar me pasoja te ¢ démtuara Valentina Hyseni, Me veprimet ¢ lar lcpunwmium
t¢ theksuara mé larté pérmbaruest privat ka gené 1 nj¢anshém dhe jo profesional, dhe me kéto
veprime ka béré edhe shkelje t¢ kodit t& etikés. Dhe kérkoj nga komisioni disiplinor & pérmbaruesi
privat, 1 njéjti & shpallet se éshté pérgjegjése pér shkeljet disiplinore dhe té njéjut ti shgiptohet
masa disiplinore e paraparé me nenin 368 t& LPP-s€, nga se i njéjti gjaté veprimeve procedurale —
pérmbarimore ka urdh&ruar pér lejimin e pérmbarimit me sckuestrim t€ pengut, pamvarésisht
marréveshjen paraprake q& kané patur me palén debitoré pér shtyerje t& seancés pér sekuestrim,
pa ¢ njoltuar paraprakisht palén debitore - garantuesen né kété rast ankuesen, me propozimin pér
pérmbarim, dhe as pa ju dhéné mundésia debitores — garantueses né kété rast ankueses pér
parashtrim té prapésimit ndaj urdhrit pér pérmbarim.

Gjaté seancés dégjimore té dt. 22.06.2020 ¢ deklaruar se sa i
pérket deklarimeve té ankueses deklarojé se pérmbaruesi privat lidhur me kété ¢éshtje juridike nuk
ka béré asnjé shkelje disiplinore pér pérmbarimin e ¢é€shtjes P.nr.559/19, respektivisht né térési ka
deklaruar si né pérgjigjen me shkrim t¢ dt.10.02.2020.

Komisioni disiplinor pas vlerésimit (¢ provave (¢ shqntmnl te tc l]J:.Jt..I\L si dhe dégjimit (€ gjitha
paléve né proceduré, ka vendosur gé ndaj , nga Gjakova i
shqiptohet masa disiplinore “vérejtje” si &shté pérmendur né dispozitiv té kétij vendimi pér shkak
se éshté pérgjegjés pér shkelje disiplinore nga neni 365 par. 1 t& LPP-sé. e cila masé éshté né
proporcion me shkeljen e kryer disiplinor dhe e mjaftueshme tani pér tani, dhe se kjo masé do ti
shérbej pérmbaruesit privat t¢ lartépérmendur, si organ pérmbarues né kété ¢éshtje pérmbarimore
qé & jeté ng t¢ ardhmen mé i kujdesshém, tu pérmbahet né pérpikéri zbatimit t¢ dispozitave ligjore
gjaté zbatimit t& pérmbarimit, né cilén do ¢éshtje pérmbarimore € do (€ paragitet para
pérmbarueses.

Andaj mé sa u tha mé larté ¢ duke vepruar né pajtueshméri me dispozitat e nenit 365 par.l, neni
367 par.l pika 1.1, 1.2 dhe 1.4 (& LPP-s¢, dhe nenit 368 par, 1, pika 1.1 t¢ LPP-s¢, komisioni
disiplinor vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr. 01/2020 t¢ dt. 22.06.2020

Kryetari i Komisionit Disiplinor
Xhemil Elshani -
g s W
KESHILLI JURIDIK : Kundér kétij vendimi pala ¢ pdlwnaqu;/ ka @ drejeé @ hap konflike
administrativ bazuar sipas nenit 374 par, 5 & LPP-sé. /




